Совет народных депутатов Советского сельского поселения

Октябрьского муниципального района

Волгоградской области

3-го созыва

                                                               Решение

от 12 августа 2015 г.                                                                               № 43/23
О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов

Советского сельского поселения

от 17 марта 2011 года №51/14

«Об утверждении расчетной рыночной
цены 1 кв.м. общей площади жилья
в Советском сельском поселении и

установлении порогового

значения стоимости имущества»

В целях обеспечения условий для осуществления гражданами права на жилище, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства строительства России от 23 июня 2015года за №446/пр «О нормативе стоимости одного  квадратного метра общей площади жилого помещения  по Российской Федерации на второе полугодие 2015года и показателях средней рыночной стоимости  одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 3 квартал 2015 г.», с пунктом 11 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года №1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 -2015 годы», долгосрочной областной целевой программой «Молодой семье – доступное жилье» на 2011 – 2015 годы, утвержденной постановлением Администрации Волгоградской области от 14 декабря 2010 года №658-п «О долгосрочной областной целевой программой «Молодой семье – доступное жилье» на 2011 – 2015 годы» и Уставом Советского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, в связи с газификацией населенных пунктов Советского сельского поселения, Совет народных депутатов Советского сельского поселения,
                                                           РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Советского сельского поселения от 17 марта 2011 года №51/14 «Об утверждении расчетной рыночной цены 1 кв.м. общей площади жилья в Советском  сельском поселении и установлении порогового значения стоимости имущества» (в редакции от 26 апреля 2012 г. №86/24, от 30 октября 2013г. №139/39) (далее – Решение):

          1.1. Изложить подпункт 1.1 пункта 1 Решения в следующей редакции:

          « 1.1. Среднюю рыночную стоимость 1 кв.м. общей площади жилья в Советском сельском поселении в размере 15000 рублей.»
           2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию на информационных стендах.
Глава Советского сельского поселения                               Л.Н.Сержанова
PAGE
1